

Č. j.: MPSV-2023/176322

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – počty zaměstnanců MPSV

Dotaz ze dne 22. 8. 2023

„1. Kolik lidí od začátku roku skončilo ve vašem úřadu a podřízených organizacích k 15. 8. 2023? Prosím zároveň o uvedení počtu zaměstnanců k 31. 12. 2022 a k 15. 8. 2023?

2. Kolik míst a jakých (obsazených nebo neobsazených) bylo ve vašem úřadu a podřízených organizacích zrušeno od 1. 1. 2023 k 15. 8. 2023? A kolik míst v daném období bylo naopak zřízeno?“

K Vaším dotazům sdělujeme:

ad 1) Od 1. 1. 2023 do 15. 8. 2023 skončilo v MPSV celkem 93 zaměstnanců/státních zaměstnanců. K 31.12.2022 bylo v MPSV 1305 zaměstnanců/státních zaměstnanců a k 15.8.2023 bylo v MPSV 1308 zaměstnanců/státních zaměstnanců.

ad 2) V období od 1. 1. 2023 do 15. 8. 2023 bylo v MPSV zrušeno celkem 16 služebních a pracovních míst. Zaměstnanci, kteří byli zařazeni na obsazených služebních místech, byli v souladu se zákonem č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění pozdějších předpisů, převedeni na jiná vhodná služební místa. Ve zmíněném období bylo v MPSV zřízeno celkem 41 služebních a pracovních míst, která byla zřízena převážně v rámci Národního plánu obnovy.

Ve věci informací týkajících se podřízených složek byla Vaše žádost v souladu s § 14 odst. 5 písm. c) ZSPI sdělením č.j. MPSV-2023/176322-331/1 odložena.